<sup>1</sup> This word is printed on a slip of paper pasted over the original epithet.

te, Rex Christianissime, allegat, quem in tuo nomine apparere voluit, per cumque te supplex rogat et obsecrat, suorum ut liberorum solicitudinis et inopiae miserearis, aliquidque clavigariis, ad aet alienum, non nequitia, sed studio de rep. bene merendi contractum, luendum atque dissoluendum. erant ei annua a patre tuo augustissimo rege Errico constituta : sed hisce proximis annis communium temporum iniquitas et angustiae aerarii non permisérunt ut illa liberalitate frueretur. erit igitur, Christianissime Rex, beneficentiae tuae, quod illi temporum calamitas ademit, nec tamen studium religionem iuuandi eripuit, ipsius liberis tuam per hunc pontificem implorantibus opem et fidem, iubere restitui atque persolui : ut non plus ei abstulisse fortunae iniuria uideatur, quam tua benignitas reddidisse. ille in eo diligenter elaborauit, sedulamque operam nauauit, ut tuam remp. his scriptoribus instrueret, quibus ad eam constituendam, et ex tanta disciplinae ueteris perturbatione, et belli intestini tempestate et iactatione recreandam atque reficiendam, animosque hominum de religione dissentientium placandos atque reconciliandos, tibi tuisque opus esset, re familiari interea neglecta, priuatisque commodis et naletudine. tantam eius in patriam pietatem, te tanto et tam munifico Rege, et iam in primis ineuntis aetatis tuae spatiis bonas artes, literas, studia ingenua, uirtutemque non solum admirante, uerum etiam prolixe liberaliterque donante atque munerante, non parem experiri in suos largitatem, tuae isti magnificae liberalique naturae consentaneum non fuerit nec decorum.

I leave to bibliographical experts the question of the relative dates of the three title-pages. It is possible that the letter of Turnebus may have given offence and been suppressed ; and indeed it would be strange, if the imprint ‘William Morel, typographer Royal,’ came after the others.

Later editors have done justice to Morel. Baluze had seven copies of his edition with collations (Schoenemann). Hartel<sup>1</sup> says (praef. p. LXXXI) :

Nouam prorsus uiam eodem tempore ingressus est Gulielmus Morelius, qui prioribus editionibus neglectis, maximam scriptorum partem ex codicibus denuo imprimendam curauit et spuria complura adiecit.

Hartel accounts (p. LXXXII) for the neglect into which the book fell, by the absence of a critical preface :

integritatem eius solus Prudentius Maranus recte aestimauit in Baluziana editionis praefatione scribens : *editio satis accurata est ac in multis, quae perperam in sequentibus editionibus mutata fuerant, cum codicebus mss. consentit.* illi enim recentissimos codices respexerunt, Morelius in dige-